
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí. 

64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br  

PORTARIA N.° 00812015-PRPG DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015. 

Designa os Coordenadores e Sub-Coordenadores de 
Áreas de Concentração do RENORBIO. 

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando, 

- O Memorando n.° 06/15-RENORBIO. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os Coordenadores e Sub-Coordenadores de Áreas de Concentração do 

RENORBIO conforme relação abaixo, com mandato de dois anos, referente ao período de 16 de 

dezembro de 2014 a 15 de dezembro de 2016. 

Área de Concentração: Biotecnologia em Recursos Naturais 
Coordenador: Prof.' Dr.a Mariana Helena Chaves 
Sub-Coordenador: Prof. Dr. Francisco das Chagas Alves Lima 

Área de Concentração: Biotecnologia em Agropecuária 
Coordenador: Prof. Dr. Amilton Paulo Raposo Costa 
Sub-Coordenador: Prof. Dr. Rômulo José Vieira 

Área de Concentração: Biotecnologia em Saúde 
Coordenador: Prof. Dr. Benedito Borges da Silva 
Sub-Coordenador: Prof. Dr. Carlos Henrique Nery Costa 

Área de Concentração: Biotecnologia Industrial 
Coordenador: Prof. Dr. Geraldo Eduardo da Luz Júnior 
Sub-Coordenador: Prof. Dr. Edson Cavalcanti da Silva Filho 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prof.
tiu  

Pro . Dr. HELDER NUNES DA CUNHA 
Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação 


	Page 1

